INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto à
Secretaria de Segurança Cidadã, a
realização de rondas ostensivas e
aumento do policiamento no bairro Jardim
Bela Vista.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite à Secretaria de Segurança Cidadã a realização de rondas ostensivas e aumento
do policiamento no bairro Jardim Bela Vista.

Justificamos a presente indicação baseado em relatos de que casos relacionados a roubos
e furtos aumentaram recentemente na região. Destacamos as Ruas Tuiuti, Mirassol e
Pirassununga, pois foram as vias citadas nos relatos. As práticas criminosas estão
ocorrendo em diversos horários ao longo do dia, gerando considerável instabilidade aos
munícipes e no comércio local, portanto solicitamos um aumento das rondas ostensivas, a
fim de evitar tais delitos e gerar maior tranquilidade para todos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de abril de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-29T16:30:32-0300